
~ 1 ~

KUPNÍ SMLOUVA č.j. SOAP/01-2975/2020-4
Číslo systému NEN: N006/20/V00027864

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami 
kupní smlouva tohoto znění

I.

Smluvní strany

1. Prodávající:

     Název: EMBA, spol. s r. o.

     Sídlo: 512 47  Paseky nad Jizerou

     Zastoupená: Markem Michálkem jednatelem a generálním ředitelem
     IČ: 15044572

DIČ: CZ15044572

Bankovní spojení: K
     Číslo účtu: 

Telefon: 

 ID datové schránky: k3icd73

        Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

        oddíl C, vložka 980

       (dále jen „prodávající“)

2. Kupující:

Název:  Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
    osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Mgr. Petr Hubka, ředitel

Kontaktní adresa: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
IČ: 70979090

DIČ: CZ 70979090, není plátcem DPH

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Telefon: 

     ID datové schránky: b9xaiw4

     (dále jen „kupující“)

II.

Předmět plnění
1. Předmětem této smlouvy je dodávka archivních boxů, archivních krabic různých typů, 

archivních desek různých typů, krabic na fotoarchiv, obálek na negativy a kinofilm, 
krabic na pergameny a krabic na policejní přihlášky vhodných pro dlouhodobou 



~ 2 ~

archivaci dokumentů dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 – Předmět a místa 
plnění této smlouvy, včetně jejich dopravy do místa plnění. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV.

III.

Technické podmínky

1. Při dodávce musí být dodrženy tyto technické vlastnosti u jednotlivých položek 
předmětu plnění:

a. archive box natur:
Archive boxy pro formáty A4 s šířkou hřbetů 50. Ověřená konstrukce zabraňuje 
praskání. Usnadňuje třídění a orientaci v dokumentech. Kvalitní zelený potisk 
sítotiskem. Vyrobeno z hladké lepenky Standard. Konstrukční řešení krabice 
umožňuje rychlý přístup k uloženým dokumentům.

b. archivní krabice:
Archivní krabice vhodné pro dlouhodobou archivaci dokumentů a spisů. Krabice   
musí být sestavitelná z jednoho kusu lepenky bez otvorů, aniž by ji bylo nutné lepit 
nebo šít. Požadavky na vlastnosti archivní lepenky: hladká ruční lepenka 1300 gr/m2, 
odolávající náročným klimatickým podmínkám, mechanické vlastnosti dle ISO 9706, 
nároky na archivní papír dle ISO 11108, nároky na materiály a konstrukce dle ISO 
16245,  pH>8, alkalická rezerva v mol/kg >4, vysoký obsah celulózy - ano, barva 
šedá.

c. krabice s tkanicí:
Archivní krabice s tkanicí ve formátu A4 i folio a v široké nabídce hřbetů od 2,5 po 
120 mm, z archivní lepenky 1,2 mm. Snadný přístup předurčuje tyto desky pro 
použití u častěji navštěvovaných archiválií. Jednoduchá konstrukce se třemi klopami 
a bavlněnou tkanicí. K uložení dokumentů, faktur, časopisů nebo jakýchkoli jiných 
archiválií. Alkalická rezerva v mol/kg >4, pH 7,0 – 10,0, materiál z archivní lepenky 
Prior.

d. krabice drop spine:
Jednodílná krabice má všechny hřbetové strany zesílené, současně však konstrukce 
umožňuje otevření o 180, konstrukce je vhodná především pro ochranu a uložení 
dokumentů a knih individuálních formátů. Alkalická rezerva v mol/kg >4, pH 7,0 – 
10,0, materiál z archivní lepenky Prior.

e. spisové desky:
Spisové desky s tkanicí vhodné pro dlouhodobou archivaci. Požadavky na vlastnosti 
archivní lepenky: lepenka o tloušťce minimálně 1,2 mm, mechanické vlastnosti dle 
ISO 9706, pH>8, alkalická rezerva v mol/kg>4, vysoký obsah celulózy - ano, barva 
šedá, materiál z archivní lepenky Prior a Prolux.

f. desky na dokumenty a spisy:
Archivní desky se zasunovací klopou. Konstrukce uzavírá dokumenty a chrání je ze 
všech stran, k uložení dokumentů, grafik, fotomateriálů nebo jiných archiválií. 
Aplikované normy ISO 16245A, ISO 9706, ISO 18902 a ISO 18916 PAT.

g. archivní krabice na fotoarchiv:
Krabičky umožňují uložení všech běžně používaných formátů fotografií. Z hladké 
lepenky 1,0 mm, uložení všech běžně používaných formátů fotografií a skleněných 
negativů. Archivní krabice, pH 7,0 – 8,0, alkalická rezerva, objemová hmotnost min. 
0,93 kg/m3, materiál z archivní lepenky typu Prolux. Aplikované normy ISO 16245A, 
ISO 9706, ISO 18902 a ISO 18916 PAT.



~ 3 ~

h. obálky na negativy:
Obálka na negativy, uložení všech běžně používaných formátů fotografií a 
skleněných negativů. Nelepená, zhotovena z fotopapíru 90 g/m2, složení 50 % 
celulóza a 50 % bavlna, pH neutrální. ISO 16245A, ISO 9706 a ISO 18916 PAT
krabice na pergameny:
Knihařským zpracováním je vyrobena z archivní lepenky kašírované A PAPÍREM o 
hmotnosti 150 g/m2. Konstrukční řešení krabice umožňuje dokonalou ochranu listin 
a pergamenů. Krabice jsou vybaveny vloženou obálkou na dokumentaci. Vhodné na 
uložení pergamenů a starých tisků. Pro šetrné a dlouhodobé uložení, z archivní 
lepenky Laurent. Alkalická rezerva v mol/kg >4, pH 7,0 – 10,0.  Aplikované normy 
ISO 11108, ISO 16245A, ISO 9706, ISO 18902 a ISO 18916 PAT.
obálka na kinofilm:
Obálky na kinofilmy, nelepené, z fotopapíru 90 g/m2, pH 7,0 – 10,0. Aplikované 
normy ISO 11108, ISO 18902 a ISO 18916 PAT.

i. krabice na policejní přihlášky:
Archivní krabice vhodné pro dlouhodobou archivaci dokumentů. Krabice musí být 
sestavitelná, aniž by ji bylo nutné lepit nebo šít. Požadavky na vlastnosti archivní 
lepenky: hladká ruční lepenka 1300 gr/m2, odolávající náročným klimatickým 
podmínkám, mechanické vlastnosti dle ISO 9706, nároky na archivní papír dle ISO 
11108, nároky na materiály a konstrukce dle ISO 16245, ph.>8, alkalická rezerva v 
mol/kg >4, vysoký obsah celulózy – ano, barva šedá.

      
 
  IV.

Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět plnění je stanovena ve výši 527.980,23- Kč.

       Bez DPH 436.347,30 Kč
       DPH 21 %                    91.632,93 Kč
        CELKEM                    527.980,23,- Kč  

    

        Slovy: pětsetdvacetsedmtisícdevětsetosmdesát a 23/100 korun českých

2. Rozpis jednotkových cen bez DPH za jednotlivé položky předmětu plnění je 
uveden v Příloze č.1 – Předmět a místa plnění.

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu, včetně 
dopravy do místa plnění. 

V.

Termín a místo plnění, dodací podmínky

1. Místa plnění včetně kontaktních osob dle Přílohy č. 1 Kupní smlouvy.

2. Termín plnění: prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 35 
kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy.

3. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a 
podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu.

4. Kupující nabývá vlastnické práva ke zboží, jakmile je mu předáno po potvrzení 
dodacího listu.

VI.



~ 4 ~

Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna 
bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím 
do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím 
nejpozději však do 15. prosince 2020. Přílohou faktury bude zástupci obou 
stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka byla dodána kupujícímu 
v požadovaném množství a kvalitě.

2. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu Česká republika – Státní oblastní archiv 
v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu 
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit 
nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.  

5. Platby budou v Kč na základě předložené faktury. 

6. Zálohové platby kupující neposkytuje.

VII.

Vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti (technické parametry) specifikované v 
čl. III této smlouvy, množství a druhu specifikovaném v Příloze č.1 Kupní smlouvy.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu VII.1, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 
V případě zjištění poškození zboží, kde je podezření na zavinění během přepravy, 
je kupující povinen sepsat s dopravcem zápis o poškození zboží a postoupit ho 
spolu s fotodokumentací dodavateli k reklamačnímu řízení. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného 
druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy 
bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 
dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení 
reklamace (faxem, e-mailem). Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy v místě 
odběratele. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého 
práva na odstoupení od smlouvy podle bodu VII.3. 



~ 5 ~

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za 
škodu.

VIII.

Záruční podmínky

1.  Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která 
zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené  v čl. III 
Technické podmínky a bude prosté právních vad. Prodávajícím bude poskytnuta 
záruční doba v délce minimálně v délce 24 měsíců, která začíná běžet 
okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

IX.

Sankce

1.  Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

2.  Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z 
ceny nedodaného předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

3.  Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % 
z ceny reklamovaného předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý 
den prodlení.

4.  Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek prodávajícího 

vyhlášen konkurz nebo řízení o vyrovnání.

XI.

Řešení sporů
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.
2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

XII.
Odpovědnost za škody



~ 6 ~

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 
zákoníkem.

XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Smlouvu do registru smluv vloží objednatel.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se 
stanou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah 
založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
6. Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č.1 – Předmět a místa plnění.

Podepsáno elektronicky dle data na el. podpisu      Podepsáno elektronicky dle data na el. podpisu
              v Pasekách nad Jizerou                                                 v Plzni 

        

                                     ………
               
  Jednatel a generální ředitel                                    ředitel Státního oblastního archivu v Plzni
      prodávající                                                  kupující


